
 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 TRƯỜNG CAO ĐẲNG NGHỀ AN GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số: 2114/KH-CĐN An Giang, ngày 15 tháng 10 năm 2024

  

KẾ HOẠCH  

Tổ chức hội thảo cấp trường 

 

Thực hiện Kế  hoạch số 2088/KH - CĐN ngày 10 tháng 10 năm 2024 của 

Hiệu trưởng Trường Cao đẳng nghề An Giang về việc triển khai nhiệm vụ năm 

học 2024 - 2025, Trường Cao đẳng nghề An Giang ban hành kế hoạch tổ chức 

Hội thảo khoa học với chủ đề “Nâng cao hiệu quả hợp tác đào tạo giữa Nhà 

trường và Doanh nghiệp” như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đẩy mạnh hoạt động hợp tác đào tạo giữa nhà trường và doanh nghiệp 

thông qua hội đồng tư vấn nghề. 

- Tạo diễn đàn để giảng viên của nhà trường và cán bộ đào tạo tại doanh 

nghiệp trao đổi, chia sẻ, làm rõ vai trò, trách nhiệm trong hoạt động hợp tác đào 

tạo tại doanh nghiệp. 

2. Yêu cầU 

- Hội thảo phải bám sát chủ đề và đạt được các mục tiêu đã đặt ra. 

- Hội thảo phải trở thành đợt sinh hoạt chuyên môn, nghiệp vụ, tạo sự đồng 

thuận và tham gia rộng rãi của cán bộ quản lý, cán bộ đào tạo tại doanh nghiệp và 

giảng viên. 

- Kết quả hội thảo là cơ sở để nhà trường tiếp tục cụ thể hóa Quy chế đào tạo 

thành những Quy định cụ thể về hoạt động hợp tác đào tạo giữa nhà trường và 

doanh nghiệp thông qua hội đồng tư vấn nghề. 

II. THÀNH PHẦN BAN TỔ CHỨC 

- Ông Nguyễn Thanh Hải  Hiệu trưởng    Trưởng ban; 

- Ông Nguyễn Hùng Cường  Phó Hiệu trưởng  Phó trưởng ban; 

- Ông Lê Việt Phương  Phó Hiệu trưởng  Phó trưởng ban; 

- Ông Nguyễn Thành Sang  TP. ĐT-NCKH  Ủy viên (TT); 

- Bà Huỳnh Ngọc Nga  PTP. ĐT-NCKH  Ủy viên (thư ký); 

- Bà Nguyễn Thị Kim Hoàng PTP. ĐT-NCKH  Ủy viên (thư ký); 

- Ông Phạm Quốc Cường  TP. CTHSSV-QHDN-HTQT Ủy viên; 

- Bà Đinh Thu Hà   TP. TC-HC   Ủy viên; 

- Bà Nguyễn Thị Bích Hạnh TP. KT-ĐBCL  Ủy viên; 
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- Ông Đỗ Tùng Sang  TP. QTTB   Ủy viên; 

- Ông Trần Chí Độ   TK. SPGDNN  Ủy viên; 

- Ông Trương Nhựt Xuân Phong PTK. Điện    Ủy viên; 

- Ông Ngô Văn Hảo   TK. Cơ khí    Ủy viên; 

- Ông Trần Văn Xe    PTK. CNTT   Ủy viên; 

- Ông Nguyễn Cao Triết  TK. KT-DL-CNTT  Ủy viên; 

- Ông Phan Bá Tường  PTK. Xây dựng  Ủy viên; 

- Bà Trần Thị Ngọc Hương Kế toán trưởng  Ủy viên. 

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM  

1. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu lúc 8 giờ, ngày 24/11/2024 (Chủ nhật).  

2. Địa điểm: Hội trường khu hiệu bộ, Trường Cao đẳng nghề An Giang (địa 

chỉ: 841, Trần Hưng Đạo, phường Bình Khánh, TP. Long Xuyên, An Giang). 

IV. NỘI DUNG HỘI THẢO 

- Báo cáo đề dẫn của Trường Cao đẳng nghề An Giang. 

- Báo cáo tham luận của Khoa Điện. 

- Báo cáo tham luận của Khoa Cơ khí. 

- Báo cáo tham luận của các doanh nghiệp. 

- Thảo luận về hoạt động hợp tác đào tạo giữa nhà trường và doanh nghiệp 

(những thuận lợi, khó khăn, định hướng phát triển). 

- Phát biểu của Chủ trì Hội thảo. 

- Kết thúc chương trình.  

(Có chương trình hội thảo đính kèm) 

V. THÀNH PHẦN THAM GIA 

- Ban Giám hiệu. 

- Lãnh đạo các phòng chức năng của Trường Cao đẳng nghề An Giang. 

- Lãnh đạo các khoa. 

- Toàn thể giảng viên có tham gia đào tạo tại doanh nghiệp. 

- Mời cán bộ đào tạo tại các doanh nghiệp. 

- Cán bộ tại Doanh nghiệp là thành viên của hội đồng tư vấn nghề. 

VI. BÁO CÁO THAM LUẬN (Dự kiến) 

1. Trường Cao đẳng nghề An Giang: 03 bài. 

2. Doanh nghiệp: 02 bài 

(Thời gian dự kiến mỗi bài tối đa 10 phút) 
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VII. KINH PHÍ THỰC HIỆN: Có bảng dự trù kinh phí đính kèm 

VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Giám hiệu: Quản lý chung. 

2. Phòng Đào tạo - NCKH 

- Triển khai kế hoạch, đặt hàng các đơn vị viết báo cáo tham luận. Chuẩn bị 

chương trình, dự trù kinh phí và các công việc chuẩn bị cho hội thảo. 

3. Phòng Công tác HSSV - QHDN - HTQT 

 Phối hợp với phòng Đào tạo - NCKH và các khoa chuyên môn gửi thư mời 

tham dự hội thảo đến doanh nghiệp. 

4. Lãnh đạo các khoa 

- Lập danh sách giảng viên, cán bộ đào tạo tại doanh nghiệp, thành viên hội 

đồng tư vấn nghề gửi về phòng Đào tạo - NCKH trước ngày 03/11/2024.  

- Phân công giảng viên báo cáo tham luận. (Bài tham luận gửi qua Email: 

huynhngocnga@agvc.edu.vn trước ngày 08/11/2024). 

- Phối hợp với Phòng Công tác HSSV - QHDN - HTQT gửi thư mời tham 

dự hội thảo đến doanh nghiệp. 

5. Phòng Quản trị - Thiết bị 

 Đảm bảo cơ sở vật chất, tạo điều kiện đáp ứng các nhu cầu phục vụ cho hội 

thảo diễn ra đúng theo tiến độ. 

6. Phòng Tài chính - Kế toán 

Chuẩn bị kinh phí cho việc tổ chức hội thảo (văn phòng phẩm, kinh phí cho 

hội thảo). 

7. Ban Công tác chuyển đổi số 

- Phối hợp với các đơn vị viết bài đăng trên website của Trường.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thảo tại Trường Cao đẳng nghề An Giang, 

Ban Giám hiệu yêu các Phòng/Khoa và các đơn vị có liên quan phối hợp triển 

khai thực hiện kế hoạch này./.   
 

Nơi nhận: 
- BGH; 

- Các Phòng, Khoa; 

- Lưu: VT, ĐTNCKH. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Nguyễn Thanh Hải 
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